^  ̂ МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФЖ Югорский федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный ^ ■ ■
'  учреждение высшего образовании

университет
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

Р^. Ханты-Мансийск

О скидках по программам
СПО и ВО па 2024/2025 уч. год

На основании решения ученого совета (протокол от 08.07.2024 №19),
порядка предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате
за обучение в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Югорский государственный унивсрситсг»
СМК ЮГУ П-81-2016, введённого в действие приказом от 17.10.2019 № 1-1333
(с учетом изменений и дополнений)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размеры, на которые может быть снижена стоимость
платных образовательных услуг по образовательным программам высшего
образования и среднего профессионального образования по очной форме
обучения в 2024/2025 учебном году (приложение).

2. Работникам университета при заключении договоров на
предоставление скидок руководствоваться настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор / Р.В.Кучин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сениченко Сергей Андреевич
Должность: Директор ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 18.07.2024 16:46:03
Уникальный программный ключ:
9f55af8b407f65a1e51b94befbb430a70aa8602b

ФГБОУ ВО "Югорский государственный yHnBepcnref
Лист согласования

Приказ осн. №1-1094 от 11.07.2024 "О скидках по профаммам СПО и ВО на 2024/2025
уч. год"

Ответственный: Еремин С.А. (Начальник управления)

Результат
9

~ '"S'arriiiL: ■■ ■

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Согласовано

Юрисконсульт (Юридический отдел)
Костенков Даниил Сергеевич Согласовано

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна

Согласовано

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна

Согласовано

Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

Комментарий Дата/Время

09.07.2024
16:01

09.07.2024
16:03

09.07.2024
16:05

10.07.2024
07:44

10.07.2024
09:23

11.07.2024
11:55

Рассылка:
Экономическое управление - 1 экз.
Финансовое управление - 1 экз.
Управление по сопровождению студентов
Высшие школы - 1 экз.
Филиалы - 1 экз.
В дело - 1 экз.

1 экз.

Стр. 1 из 1

Приложение к приказу от //

УТВЕРЖДЕНО

приказом «/^» _ l?i^ 2024 г.

Размеры, на которые может быть снижена стоимость платных образовательных услуг по
образовательным программам высшего образования и среднего профессионального

образования по очной форме обучения в 2024/2025 учебном году

№ п/п Размер Категория
50 % по

программам

среднего
профессионального

образования

По программам
высшего

образования
скидка не

предоставляется

1. граждане, проходящие (проходившие) военную
службу в Вооруженных Силах Российской Федерации,
граждане, проходящие (проходившие) военную службу
(службу) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года N
61-ФЗ "Об обороне", при уеловии их участия в специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и (или)
выполнения ими задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, и ходе
вооруженной провокации на Государственной границе
Российской Федерации и приграничных территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, находящиеся (находившиеся) на указанных
территориях служащие (работники) правоохранительных
органов Российской Федерации, граждане, выполняющие
(выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на
указанных терри ториях;

2. граждане, призванные на военную службу но
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации,
граждане, заключившие контракт о добровольном содейспши
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, при условии их участия в специальной
военной операции на территориях Украины, /(опецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и (или)
выполнения ими задач по отражению вооруженного
вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государе тветпюй rpai i и це
Российской Федерации и приграничных территориях
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные

правоотношения) с организацией, содействующей
выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, при условии их участия в специальной
военной операции на указанных территориях;

3. дети лиц, указанных в п. 1-2, погибших при
прохождении военной службы

2 20%

работники университета (за исключением внешних
совместителей);
дети и внуки работников Университета (за исключением
внешних совместителей), в том числе в случае определения их
опекунами или попечителями;
родственники работников Университета (за исключением
внешних совместителей) по первой линии (брат, сестра, мать,
отец, муж, жена);
лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей;